АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.03.2015г.                                                                                                   №11

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Семеновка от 10.05.2012г. № 30 (в редакции постановления от 25.03.2013г. № 18) .

        Рассмотрев протест Нефтегорской межрайонной прокуратуры от 27.01.2015г.  № 07-22-80-2015 и протест от 18.02.2015г № 07-22-169-15 на постановление администрации сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский от 10.05.2012г. № 30 (в редакции постановления от 25.03.2013г. № 18) «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Семеновка»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление  администрации сельского поселения  Семеновка от 10.05.2012г. № 30  (в редакции постановления от 25.03.2013г.   № 18) «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов сельского поселения Семеновка»:

а) раздел 3 пункт 3.1 дополнить следующими словами:

«и) инспектора, уполномоченные на осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»
Соответственно подпункт «и)» раздела 3 пункта 3.1 считать подпунктом «к)».
б) дополнить настоящий регламент разделом  5 следующего содержания:

« 5 . Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки
Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Семеновский вестник».

Глава Администрации                                                                          С.И.Сивоха

сельского поселения Семеновка

Исп. Кузнецова Н.А

2-11-37